
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
E S T A D O  D O  P A R A N Á 

CNPJ 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401 

 

 

 

EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 06/2023 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ. 

Contratado: SOUZA & MORENO ARTIGOS E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA, 
33.002.527/0001-04, RUA DUARTE JOSÉ GONÇALVES, 1202 SALA A - CEP: 17780000 - 
BAIRRO: VILA CAYRES CIDADE/UF: Lucélia/SP, representante DANIELE DA COSTA SOUZA 
MORENO, 401.028.568-00 

Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO 

SOUZA & MORENO ARTIGOS E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 
Lote Item Produto/Produto Marca Quantidade Preço 

unitário 
Preço 
total 

1 1 BAMBOLE DE PLASTICO  BAMBOLE DE PLASTICO    20,00 8,00 160,00 

 
Total por Lote 

 
160,00 

2 1 FAIXA MINI BAND MATERIAL ELASTICO FAIXA MINI BAND MATERIAL ELASTICO   10,00 29,00 290,00 

 
Total por Lote 

 
290,00 

3 1 KIT CONE + BASTÃO 10 UNIDADES KIT CONE + BASTÃO 10 UNIDADES   1,00 189,00 189,00 

 
Total por Lote 

 
189,00 

4 1 CHAPEU CHINES, CHAPEL CHINES CORES VARIADAS, 40 UNIDADES, COM SUPORTE, 
CHAPEU CHINES, CHAPEL CHINES CORES VARIADAS, 40 UNIDADES, COM SUPORTE, 
PLASTICO FLEXIVEL  

 1,00 239,00 239,00 

 
Total por Lote 

 
239,00 

5 1 KIT 40 CONE FLEXIVEL COM BASTAO, CORES VARIADAS, PLASTICO FLEXIVEL 24  KIT 40 
CONE FLEXIVEL COM BASTAO, CORES VARIADAS, PLASTICO FLEXIVEL 24 CM   

 1,00 299,00 299,00 

 
Total por Lote 

 
299,00 

6 1 CONE PVC, CONE PVC 50 CM CONE PVC, CONE PVC 50 CM   6,00 84,90 509,40 

 
Total por Lote 

 
509,40 

7 1 KIT ARBITRAGEM, CARTAO VERMELHO, AMARELO E BANDEIRA DE ARBITRO KIT 
ARBITRAGEM, CARTAO VERMELHO, AMARELO E BANDEIRA DE ARBITRO  

 3,00 25,00 75,00 

 
Total por Lote 

 
75,00 

8 1 APITO, MODELO FOX 40 COM CORDAO, PLASTICO APITO, MODELO FOX 40 COM CORDAO, 
PLASTICO  

 3,00 35,00 105,00 

 
Total por Lote 

 
105,00 

9 1 APITO MESARIO, APITO MESARIO, PLASTICO APITO MESARIO, APITO MESARIO, PLASTICO   2,00 35,00 70,00 

 
Total por Lote 

 
70,00 

10 1 RAQUETE BEACH TENNIS, MATERIAL MADEIRA EVA, COLORIDO TAM 22MM POR 50 C 
RAQUETE BEACH TENNIS, MATERIAL MADEIRA EVA, COLORIDO TAM 22MM POR 50 CM  

 2,00 259,00 518,00 

 
Total por Lote 

 
518,00 

11 1 FITA DEMARCAÇAO BEACH TENNIS, KIT 16M X 8M, MATERIAL POLIPROLENO, DEMA FITA 
DEMARCAÇAO BEACH TENNIS, KIT 16M X 8M, MATERIAL POLIPROLENO, DEMARCAÇAO 
DOS 3M, FIXADORES PARA FITAS DO CHAO.  

 1,00 189,00 189,00 

 
Total por Lote 

 
189,00 

12 1 REDE BEACH TENNIS,MEDIDA 8,20M X 0,80, FIO 4,0MM, COR PRETO, POLIESTER REDE 
BEACH TENNIS,MEDIDA 8,20M X 0,80, FIO 4,0MM, COR PRETO, POLIESTER, PROTEÇAO UV, 
FIO DENTRO DA FAIXA PARA PASSAR CORDA,GANCHO PARA ESTICAR A FAIXA LATERAL  

 1,00 399,00 399,00 

 
Total por Lote 

 
399,00 

13 1 BOMBA DE ENCHER BOLA,MATERIAL PLASTICO. BOMBA DE ENCHER BOLA,MATERIAL 
PLASTICO.  

 5,00 45,00 225,00 

 
Total por Lote 

 
225,00 

14 1 KIT BOLA BEACH TENNIS, MATERIAL DE BORRACHA E FELTRO C/ 03 UND BKIT BOLA 
BEACH TENNIS, MATERIAL DE BORRACHA E FELTRO C/ 03 UND  

 4,00 75,00 300,00 

 
Total por Lote 

 
300,00 

15 1 BOLA ARREMESSO 3 KL, MATERIAL EM FERRO FUNDIDOCOR PRETA BOLA ARREMESSO 3 
KL, MATERIAL EM FERRO FUNDIDOCOR PRETA  

 1,00 209,00 209,00 

 
Total por Lote 

 
209,00 

16 1 BOLA ARREMESSO 5 KL, MATERIA EM FERRO FUNDIDOCOR PRETA BOLA ARREMESSO 5 
KL, MATERIA EM FERRO FUNDIDOCOR PRETA  

 1,00 279,00 279,00 

  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
E S T A D O  D O  P A R A N Á 

CNPJ 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401 

 

 

 

Total por Lote 279,00 

17 1 BOLA DE VOLEI 8.0 SEM ABSORÇÃO  DE AGUA  BOLA DE VOLEI 8.0 SEM ABSORÇÃO  DE 
AGUA   

 5,00 449,00 2.245,00 

 
Total por Lote 

 
2.245,00 

18 1 BOLA FUTEBOL, TERMTEC, SEM COSTURA, 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA, 8 GOMOS, C 
BOLA FUTEBOL, TERMTEC, SEM COSTURA, 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA, 8 GOMOS, 
CÂMARA DE BUTIL.  

 5,00 279,00 1.395,00 

 
Total por Lote 

 
1.395,00 

19 1 BOLA DE FUTEBOL – 6 DISCOS, CAMARA 6D, RESISTENTE A RETENÇÃO A AR, PU. BOLA 
DE FUTEBOL – 6 DISCOS, CAMARA 6D, RESISTENTE A RETENÇÃO A AR, PU.  

 5,00 159,00 795,00 

 
Total por Lote 

 
795,00 

20 1 BOLA FUTSAL TAMANHO 100, TERMOTEC, SEM COSTURAS, CAMARA DE BUTIL. BOLA 
FUTSAL TAMANHO 100, TERMOTEC, SEM COSTURAS, CAMARA DE BUTIL.  

 5,00 189,00 945,00 

 
Total por Lote 

 
945,00 

21 1 BOLA FUTSAL TAMANHO 200,  TERMOTEC, SEM COSTURAS, CAMARA DE BUTIL. BOLA 
FUTSAL TAMANHO 200,  TERMOTEC, SEM COSTURAS, CAMARA DE BUTIL.  

 5,00 195,00 975,00 

 
Total por Lote 

 
975,00 

22 1 BOLA FUTSAL TAMANHO  500,  TERMOTEC, SEM COSTURAS, CAMARA DE BUTIL. BOLA 
FUTSAL TAMANHO  500,  TERMOTEC, SEM COSTURAS, CAMARA DE BUTIL.  

 5,00 209,00 1.045,00 

 
Total por Lote 

 
1.045,00 

23 1 BOLA FUTSAL TAMANHO 1000,  TERMOTEC, SEM COSTURAS, CAMARA DE BUTIL. BOLA 
FUTSAL TAMANHO 1000,  TERMOTEC, SEM COSTURAS, CAMARA DE BUTIL.  

 5,00 349,00 1.745,00 

 
Total por Lote 

 
1.745,00 

24 1 PRANCHETA MAGNETICA, PARA FUTSAL, MATERIAL METAL E PLASTICO, CANETA PI 
PRANCHETA MAGNETICA, PARA FUTSAL, MATERIAL METAL E PLASTICO, CANETA PINCEL 
ATOMICO COM APAGADOR, IMA EM CADA JOGADOR, PRANCHETA ESTILO CADERNO  

 1,00 129,00 129,00 

 
Total por Lote 

 
129,00 

25 1 KIT SUPORTE COM GARRAFA DE AGUA  KIT SUPORTE COM GARRAFA DE AGUA    1,00 109,00 109,00 

 
Total por Lote 

 
109,00 

26 1 BOLSA TERMICA PRIMEIRO SOCORROS  BOLSA TERMICA PRIMEIRO SOCORROS    1,00 109,00 109,00 

 
Total por Lote 

 
109,00 

 
TOTAL 

 
13.547,40 

Dotação Orçamentária:  
Dotações 

Exercício da 
despesa 

Conta da 
despesa 

Funcional programática Fonte de 
recurso 

Natureza da 
despesa 

Grupo da fonte 

2023 4580 11.001.27.812.0011.2043 0 3.3.90.30.00.00 De Exercícios 
Anteriores 

2023 4580 11.001.27.812.0011.2043 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

 do Exercício 2023. 

Valor total: R$ 13.547,40 (Treze Mil, Quinhentos e Quarenta e Sete Reais e Quarenta Centavos). 
Vigência: 12 MESES. 

Fundamento: Art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93. 

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 

Japira, 16 de fevereiro de 2023. 

 

 

 
PAULO JOSÉ MORFINATI 
Prefeito Municipal  
Contratante 
 

SOUZA & MORENO ARTIGOS E EVENTOS 
ESPORTIVOS LTDA 

CNPJ 33.002.527/0001-04 
RUA DUARTE JOSÉ GONÇALVES Lucélia-SP 

CEP 17780-000 
DANIELE DA COSTA SOUZA MORENO 

Representante Legal 
 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
E S T A D O  D O  P A R A N Á 

CNPJ 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401 

 

 

 

 


